Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Lambari
D‘Oeste
Lambari pra frente, cuidando da nossa gente

Página: 1/3
Impressão: 05/10/2025 às
22h25m

Telefone: (65) 3228-1178  E-mail: prefeitura@lambaridoeste.mt.gov.br  , Endereço: Rua Cidrolândia, nº.
300N, Centro, CEP: 78.278-000., CNPJ: 37.465.408/0001-49

Autor: ARTHUR PEREIRA LOURES DE LAET Publicado: 09/05/2022 às 16:53.
Local: Licitações, Contratos e Aditivos Acordados.

2º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 01/2022/PMLDO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 07/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022- SRP

2º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01/2022/PMLDO.

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D’OESTE – MT

CONTRATADA: C. DOS SANTOS SILVA BORTOLOZZO

CNPJ: 35.989.915/0001-56

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS A ATENDER ÀS UNIDADES DE
ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE LAMBARI D’OESTE – MT

Aos nove dias do mês de maio de 2022, na sede da Prefeitura Municipal de Lambari
d’Oeste  -  MT,  à  Rua  Cidrolândia,  n.º  300-N,  Centro,  foi  lavrado  o  presente
APOSTILAMENTO à Ata  de Registro  de Preços n°  01/2022/PMLDO,  visando à  fixação
dos  valores,  conforme  a  apresentação  de  nota  fiscal  apresentada  pela  a  empresa,
mostrando  a  veracidade  dos  ajustes  de  preços.

Com  base  nas  informações  constantes  nos  autos  do  processo  identificado  no
preâmbulo,  e  considerando-se  as  disposições  contidas  na  Cláusula  Décima
primeira  –  REAJUSTES  DE  PREÇOS,  da  Ata  de  Registro  de  Preços  segue  a
aplicação de reajuste na tabela abaixo:

Itens

C. DOS SANTOS SILVA
BORTOLOZZO
CNPJ: 35.989.915/0001-56
Descrição do Produto/Serviço

Unid. Quant V. unit.
licitado

V. total
licitado

(%)
sobre o
valor
licitado

Val. Un.
Após o
reequilíbrio
econômico

Val. Total
Após o
reequilíbrio
econômico

46 ABOBORA CABOTIA Marca: LG
VERDURAS KG 350 4,40 1.540,00 25% 5,50 1.925,00

https://lambaridoeste.mt.gov.br/transparencia/licitacoes
https://lambaridoeste.mt.gov.br/transparencia/licitacoes/contratos-e-aditivos-acordados#listagem

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Lambari
D‘Oeste
Lambari pra frente, cuidando da nossa gente

Página: 2/3
Impressão: 05/10/2025 às
22h25m

Telefone: (65) 3228-1178  E-mail: prefeitura@lambaridoeste.mt.gov.br  , Endereço: Rua Cidrolândia, nº.
300N, Centro, CEP: 78.278-000., CNPJ: 37.465.408/0001-49

51

BATATA - LISA, DE PRIMEIRA,
COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE
ORIGEM SEM LESOES FISICAS OU
MECANICAS, TAMANHO E
CONFORMACAO UNIFORME, DEVENDO
SER GRAUDA, ACONDICIONADA EM
SACOS DE ACONDICIONADAS EM
SACO, PESADO EM KG Marca: LG
VERDURAS

KG 1850 5,30 9.805,00 25% 6,62 12.247,00

54

CENOURA - DE PRIMEIRA, SEM RAMA,
FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM
LESOES DE ORIGEM SEM
RACHADURAS, SEM DANOS FISICOS E
MECANICOS, DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDAS, ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA
ENTREGA EM SACO PLASTICO
ATOXICO, PESO POR QUILO Marca: LG
VERDURAS

KG 550 5,30 2.915,00 25% 6,62 3.641,00

55

CHUCHU - DE BOA QUALIDADE,
TAMANHO E COLORA O UNIFORME,
LIVRE DE ENFERMIDADES, LIVRE DE
ENFERMIDADES, SEM DANOS FISICOS
E MECANICOS, ACONDICIONADO EM
SACO PLASTICO, PESANDO
APROXIMADAMENTE PESO UNIFORME
Marca: LG VERDURAS

KG 250 5,85 1.462,50 25% 7,31 1.827,50

59

MAMAO - FORMOSA, OTIMA
QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E
COLORACAO UNIFORMES, BEM
DESENVOLVIDO E MADURO, COM
POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS
FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE
MANUSEIO E TRANSPORTE,
ACONDICIONADO EM CAIXA DE
MADEIRA Marca: LG VERDURAS

KG 500 5,95 2.975,00 25% 7,44 3.720,00

61

PIMENTAO - VERDE, EXTRA DE OTIMA
QUALIDADE, GRANDE, SEM LESOES
DE ORIGEM SEM LESOES,
ACONDICIONADO EM SACO, PESANDO
APROXIMADAMENTE POR KILO Marca:
LG VERDURAS

KG 525 11,60 6.090,00 25% 14,50 7.612,50

63

TOMATE - MADURO, BOA QUALIDADE,
GRAUDA,DE POLPA FIRME E INTACTA,
ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL
TERROSO E UMIDADE EXTERNA
ANORMAL,LIVRE DE RESIDUOS E
FERTILIZANTES, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, SEM LESOES DE
ORIGEM FISICA OU MECANICA
ORIUNDA DE MANUSEIO OU
TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM APROPRIADA PARA O
SEU MANUSEIO, VENDA POR PESO
Marca: LG VERDURAS

KG 1750 8,35 14.612,50 25% 10,44 18.270,00

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Lambari
D‘Oeste
Lambari pra frente, cuidando da nossa gente

Página: 3/3
Impressão: 05/10/2025 às
22h25m

Telefone: (65) 3228-1178  E-mail: prefeitura@lambaridoeste.mt.gov.br  , Endereço: Rua Cidrolândia, nº.
300N, Centro, CEP: 78.278-000., CNPJ: 37.465.408/0001-49

75

MACARRAO DE ARROZ, TIPO
PARAFUSO, SEM OVOS, SEM MILHO,
SEM GLUTEN, COR, ODOR, SABOR E
TEXTURA CARACTERISTICA, PESANDO
500 G. Marca: LIANE

PCT 200 5,75 1.150,00 25% 7,19 1.438,00

Lambari d’Oeste – MT, 09 de maio de 2022.

MARCELO VIEIRA VITORAZZI

- PREFEITO –

https://lambaridoeste.mt.gov.br/transparencia/licitacoes/6524-2-termo-de-apostilamento-a-ata-de-registro-de-prec
os-n-01-2022-pmldo